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Vietoje Pirkimo Kalėdinių Dovanų, Įrašykite Gimines į SLA
KALĖDINIAI SVEIKINIMAI 

SUSIVIENIJIMUI IR TĖVYNEI
Iki Kalėdų beliko nepilnai du mėnesiai laiko. Jas 

sulaukę, sulig įsigyvenusio papročio, vieni kitus sveiki­
name ir teikiame goriausius linkėjimus. Kalėdų proga 
pasiruoškime tinkamai pasveikinti ir Susivienijimą. 
Jį pasveikinkime prirašydami po naują barį, tai bus 
malonus ir garbingas pasveikinimas. f

Kalėdas sulaukę ir vieni kitus sutikę jausmingai 
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Alėtų 

bet pasilieka mu- 
įnysfĮį visam metui, visam laikui. Linksmumas ir laimė 
auga ir bujoja tiktai iš 
broliško darbo 
siekiame vieningai 
broliška talka. Susivienijimas yra Amerikos 
tvirtovė, kurią ne tik garbingai 
daugiau tvirtinkime.

Kalėdiniai

rimtų pastangų, iš sutartino 
Ko individualiai' negalime pasiekti, to 

susi vieni ję Susivienijime, bendra
lietuvių 
bet dar

pasvcikinimus. - SLA 
nes ir draugus.;
rims.
ko jus ir narius.
nieriai gali pasveikinti savo kl i j autus.

Alėtų bėgyje -Tėvynė nemažai pasitarnauja ir ki­
toms įvairioms draugijoms ir klubams paskelbdama jų 

irgi ’įdėkite į Tėvynę

nariai gali pasveikinti savo gimi- 
kuopos gali pasveikinti savo na-kS 1. J

SLA apskričiai gali pasveikinti savo kuopas, vei-
Visi SLA nariai profesionalai ir bįz-

veiklą. Tas draugijos ir klubai, i 
Kalėdinius pasveikinimus. Už tam reikalui skirtą pen­
kinę ar daugiau, daugeliui suteiksite didelio malonumo.

Kiti Musų Bendri Reikalai
Tradicines šventes sulaukus ir praleidus, kasdieni- 

nis gyvenimas eina savo keliu* 
priklauso nuo rimtų pastangų ir įdėto energingo darbo 
Jeigu prieš 60 metų atvykę lietuviai butų nesirupinę hi 
nesistengę palaikyti lietuvišką veiklą šioje 
gi butų atsitikę. ' Šiandien neturėtume Susivienijimo, 
neturėtume klubų su puošniomis salėmis ir neturėtume 
lietuviškos spaudos, 
ir.vieni kitus nepažintume. Jų dėka, jų įdėtomis rim­
tomis pastangomis, šiandien pasidžiaugiame, kad lietu­
vybė išeivijoje išlaikyta, lietuvių kultūrinė veikla iš­
plėsta ir galime pasirodyti lygiais kitų tautui žmonėms.

■ , t

Bet ir šiandien reikia nemažesnių pastangai ir triu- 
j viską išlaikyti ir plėsti. Užtaigi [kiekvienas, my­

lintis savo tautą ir norintis lietuvybę išeivijoje palaiky­
ti, neprivalo laukti kvietimų ir raginimų, bet savanoriai 
privalome stoti ir dirbti. - ,

Ypatingai privalumas į tai rinitai pažvelgti atvy- 
jaunesnio amžiatis ir 

liks paveldėtojais to visko, kas amerikiečių lietuvių yra 
sukurta 
vargiai besulauksime, užtaigi privalome čionaitines lię-

Kurdami naujas grupes ir naujas įvairias draugi­
jėles nieko rimto neatsieksime, tiktai susiskaldinsime 
ir nusilpninsime patį svarbiausią lietuvybės , kamieną; 
kuriuomi yra Susivienijimas ir kurio kuopos'arba sky­
riai randasi visoje plačioje Amerikoje. Prie esamų 
virš 300 Susivienijimo kuopų, kurios yra kai]) ii? atski­
ros draugijas bendrame ryšyje veikiančios, be labdary­
bės ir savišalpinės pašalpos; galime iššakoti ir išplėsti 
visokeriopą, lietuvišką veiklą meno ir kultūros srityse.

Apart t o; nariais skaitlingas ir veikloje energingos 
kuopos, kurių net po kelias randasi didesnėse kolonijo­
se^ bendrai susitarusios gali rasti budus įsigyti nuosa­
vas patalpas, nuosavus klubus, kurie bus 
centrai, įvairioms pobūviams vietos, kas 
tik maloniai naudinga, bet ir pelninga. U
gų vienijimas visuomet tegul buna pirmiausiu ir svar­
biausiu reikalu.

Susivienijime randasi nemažas skaičius narių, ku­
rie šią organizaciją palygina su apdraudos kompanijo­
mis.
tai kuopos susirinkimai man nerupi 
mtisų mėnesiniai suėjimai, kuriuose apart organizacijos 
reikalų, galime daug ko naudingo pasitarti ir bendrais

I Zasistengki ine juose daly vai it i.

ji] veikimo 
galės būti ne

Sako, duokles iŠ ankstoužsimokėjau ii; esu ramus,
Susirinkimai yra

ANTANAS SŪDUVIS •

Ar Wai Višinskis Jungtinėse tautose Jieško Taikos?
.J

Rusą delegacijos senoji gaida. - Melą maišas. - Nepagrįsti kaltinimai 
- Kieno rankose raktas į taiką?

Jungtinių Tautų septintasis 
visumos susirinkimas prasi­
dėjęs prieš jporą savaičių New- 
Yorke, naujuose rūmuose, 
kaip numatoma, turėtų baig­
tis prieš Kalėdas. Pęr tą laiką 
bus apsvarstyta visa eilė de­
gančių klausimų. Svarbiau­
siuoju šioj sęsijoj klausimu 
yra Korėjos .karas. Be to, Azi­
jos ir Afrikos tautose sulieps­
nojęs nacionalizmas 
tuose kontinentuose 
tempta padėtis, kad jų taikin­
gam išsprendimui šiai J. T. 
sesijai irgi bus nemažu rū­
pesčiu. ir kietu kąsniu.

Korėjos byloj tusų delega­
cija išstūmė savo satelitą 
Lenkijos užsienių reikalų mi­
nistrą Stanislaw Skresewzski, 
kuris pateikė J. T. planą Ko­

pėjos karui baigti. Pagal šį- 
planą tuojau 'turėtų būti su­
stabdomos visos Kovos žemėj, 
ore ir- jurose] visi karo be­
laisviai repatrijuojami prisi­
laikant tarptautinių nuostatų; 
laikė 2-3 mėnesių iš Korėjos 
atitraukiama visos, svetimos 
kariuomenės, įskaitant ir ki­
nų “savanorius”. Taikingam 
klausimo išsprendimui pa­
grindu turėtų būti viso kraš­
to sujungimas, dėl ko patys 
korėjiečiai turėtų tarpusavy 
tartis, prižiūrint atstovams 
tų valstybių, kurios nedaly- 

' vavo Korėjos kare. .. (Tokioj 
komisijoj > dalyvautų ir sovie­
tai, nes jie skaitosi, kad Ko­
rėjos kare “nedalyvauja”.)

Rusų užsienio reikalų mini­
stras Višinskis savo žodyje 
pareiškė viltį, kad Korėjos 
problema gali būti taikingai 
i š s p r ę sta ir todėl pritariąs 
Lenkijos patiektam planui. 
Tolimesnėj savo kalboj Višin­
skis puolė Ameriką, kapitaliz­
mą, grįždamas prie senų savo 
propagandinių minčių. Jis kal­
tino amerikiečius, kad šie Ko­
rėjos kare naudoja bakterijas 
ir be pagrindo nutraukė ves­
tas abiejų šalių Korėjoj dery­
bas.

Pagal minėtą lenkų-rusų 
siūlymą, paliaubom įsigalio­
jus, visi belaisviai turėtų bū­
ti prievarta grąžinami į jų 
kraštus nežiūrint nei į tai, jei 
kai kurie belaisviai ir nenorė­
tų grįžti į komunistų užimtas 
sritis. Kaip žinome, Korėjos 
derybose, belaisvių priversti­
nas grąžinimas, ko užsispyru­
siai reikalauja raudonieji, bu­
vo esmine priežastim, kurios

1 dėliai iširo ir pačios derybos.
V a k a riečiai, atsakydami į 

Višinskio kalbą ir siūlymą, vi- 
sX pavadino ta pačia ir sena 
istorija jau nekartą girdėta iš 
rusų lupų. Amerikiečių dele­
gacijos narys senatorius Alex­
ander Wiley pareiškė, kad 
lenkų-rusų planas esąs papra­
stas maišas pilnas melų.

Višinskis savo kalboje dar 
kaltino J. T. komisiją, kad ji 
esą be pagrindo nutraukusi 
taikos derybas vestas Korė­
joj, pridurdamas, kad vaka­
riečiai nenori jų nei atnaujin­
ti. Reikia prisiminti, kad J. T. 
delegacija turėjo kantrybes 
ištisus metus klausytis raudo­
nųjų tų' pačių kalbų. Tačiau 
baigiant tuos nevaisingus pa­
sikalbėjimus buvo pareikšta.

kad J; T. delegacija yra pasi­
ryžusi visada pradėti iš naujo 
pasitarimus, jei kiniečiai tik 
sutinką jų sąlygomis arba 
turį naujų siūlymų. Vadinasi, 
kelias atnaujinti paliaubų pa­
sitarimus nėra už; d a r y t a s. 
Raudonųjų meginijnas atnau­
jinti derybas nieko naujo ne­
siūlant, tėra tik jų noras už 
derybų nepasisekimą suversti 
amerikiečiams kaltę, ko Višin­
skis J. T.• 

Rusai
Jungtines 
rėją ir
kurios patiektų tariamus įro­
dymus, kad amerikiečiai Ko­
rėjoj veda bakterialoginį ka­
rą. Kiekvienam jau iš anksto 
galima suprasti, koks butų 
tos pusės parodymas, todėl 
vakariečiai tokiam vienašališ­
kam liudijimui yra priešingi 
ir, suprantama, kad šį rusų., 
siūlymą dauguma balsų atme­
tė. Iš kitos pusės rusai griež­
tai priešingi vakariečių norui 
pasiųsti į Korėją J. T. dele­
gaciją, sudalytą iš neutralių 
kraštų atstovų, kuri vietoje' 
ištirtų, ar tikrai amerikiečiai 
Korėjoj naudoja bakterijas. 
Pavedimas šį reikalą tirti ne­
utraliesiems atitiktų tarptau­
tinės teisės nuostatams ir de­
rintųsi su senai vartojama 
praktika. Rusų spyrimąsi to­
kiai procedūrai galima supra­
sti, kad jų daromas priekaiš­
tas yra tikrai nepagrįstas.

Kiniečių pradėtam korėjos 
fronte gana smarkiam puoli­
me, galima įžiūrėti raudonųjų 
jau ne pirmą kartą daromą 
mėginimą paspausti vakarie­
čius ir padaryti juos nuolai- 
desniais J. Tautose svarstant 
Korėjos bylą. Šį kartą mėgini­
mas nepavyko. Vadovaujant 
Pietų Korėjos generolui Kim 
Chon Oli, korėjiečiai didvyriš­
kai pasipriešino ir ne tik su­
laikė puolančius kiniečius, bet 
sudavė jiems ir skaudžių smū­
gių. Jau dabar didesnę fron­
to dalį laiko patys korėjiečiai, 
gerai amerikiečių apmokyti ir

SUSIPAŽINKITE SU NAUJUOJU 
SUSIVIENIJIMO PREZIDENTU

apginkluoti. Pietų Korėjos 
prezidentas Syngman Rhee 
pareiškė, kad korėjiečiai galė­
sią ne tik frontą atlaikyti, bet 
nustumti komunistus ir 
Jalu.' Kaip ten 
ateitis parodys, 
rusas smarkiai 
nūs.- Šie iš jų
4,000 lėktuvų įr kitų ginklų. 
Jei raudonieji yra numatę 
ginklų pagalba palengvinti sa­
vo padėtį diplomatinėse dery­
bose, tai, tenka suprasti, kad 
Korėjoj galima tikėtis naujų 
didelių kovų.

Ar pavyks Jungtinėm Tau-, 
tom. įgyvendinti taiką Korėr 
joj ? Tai klausimas į kurį šian­
dien veik niekas dar neatsa­
kys. Iš pirmųjų J. T. delega­
tų kalbų, matyti, kad abi pu­
ses tvirtai laikosi savo senų 
nusistatymų, bet kad bus jieš- 
koma kompromisų ir kelių 
prieiti prie susitarimo, irgi 

laukti. Jei rusai, kar­
tais, ir padarytų nuolaidų, tai 
dar nebūtų klausimo baigi­
mas. Raudonoji Kinija nepri­
klauso J. T. organizacijai ir ji 
galinti ignoruoti bet kurį J. T. 
siūlymą, ypač jei .tai bus 
Kremliaus linijai reikalinga. 
Tokiu atveju J. T. rusų paro­
dytas nuolaidumas išryškėtų 
kaip tuščias propagandos bur­
bulas. Viena aišku, kad tai­
kingas Korėjos klausimo 
raktas yra ne kino, bet ran­
kose jo visagalio boso, sėdin­
čio Maskvoje, kurio užgaida ir 
buvo pradėtos žudynės Korė­
joj-

Šiuo metu amerikiečiai dėl 
artėjančių prezidento rinkimų, 
nėra linkę spręsti didesnių 
politinių painiavų. Taigi di­
desni debatai J. T. atidedami 
tolimesniam terminui, po pre­
zidento rinkimų, t. y. po lap­
kričio 4 dienos. Tik tada į J. 
T. posėdžius atvyks Anglijos 
ir Prancūzijos užsienio reika­
lų ministrai. T u oJt a r t, jau 
esant po rinkimų, tenka lauk­
ti vakariečių atviresnės ir gy­
vesnės veiklos.

Prof. Vinco Krėvės Kalba į Lietuvą, Pasakyta 
Per “Amerikos Balsą”, Spalio 19 dieną

Mieli tautiečiai ir tautietės! 
Šiandien švenčiamos 70-ties 
metų mano sukaktuves. Bet 
tos sukaktuvės man nėra ma­
lonios, nes aš jas švenčiu ne 
savo krašte, bet tolimoj Ame­
rikoje. Čia mes gyvename lai­
svėje. Jokis pavojus negresia 
nei musų laisvei nei gyvybei. 
Kai pagalvojam, kad jus tenai 
neturite nei vienos ramios va­
landėlės, tai šios liūdnos šven­
tės dar mums darosi liūdnes­
nes, kai mes čia turime laimės 
gyventi laisvam krašte, kada 
jus turite dieną ir naktį dre­
bėti. • Nemanykite,
būdami Amerikoje užmiršome 
jus, mes gyvename jūsų skau­
smais, jūsų vargais ir dieną 
ir naktį galvojame apie jtis. 
Mes čionai gyvendami* svajo-

jam tik apie tą dieną, kada 
mes galėsim sugrįžti pas jus 
ir parnešti Jums laisvę. Mes 
čia U.arom pastangas,
kad suju iti paša nuomo­
nę, kad /išjudinti iąją A-

meriko/ laisvės šalį, kad ji 
ir atneštų jums laisvę. 
Ta^d mes grįšime ir džiaugsi­
ąs drauge su jumis. Mes čia 
neužmirštame jūsų: dieną ir 
naktį apie jus galvojam ir ti­
kimės, kad jus d&r tenai susi­
lauksite laimingų dienų, kada 
priešas ir pavergėjas bus pri­
verstas apleisti musų gražią 
Lietuvėlę, ir vėl mes susikur- 
sim savo laimingą gyvenimą, 
kaip mes gyvenome anksčiau, 
kada musų tėvynė buvo nepri­
klausoma. Mes visi tikim, kad 
tai įvyks ir gal įvyks netoli­
moj ateity.

Todėl, mieli tautiečiai jr 
tautietės, mieli broliai ir sese­
rys, kurie girdite mano balsą, 
jus tikėkite, kad laisvės auš­
ra jau netolima ir žiaurus

Susivienijimo nariai pra­
eitais rinkimais visuotinu 
slaptu balsavimu savo orga­
nizacijos prezidentu pasirin­
ko advokatą K. J. Kalinau­
ską, Amerikoje gimusį augu­
sį patriot i ilgą, lietuvį iš Bos­
ton, Alass. 'Todėl dabar, nors 
ir pavėluotai, norime jį su­
pažindinti su jumis gerbia- 
įhieji .nariai ir nares.

Advokatas Kazys J. Kali- 
nauskas gimė Bostone prieš

AI)V. K. J. KALINAUSKAS 
Susivienijimo Prezidentas

47 metus neturtingoje šeimoje, Elzbietos ir Antano Ka­
linauskų. ‘Jo tėvas buvo paprastas dirbtuves darbini n- 

4i, motina mokėjo mal- 
nors patys būdami be­

moksliai, suprato mokslo vertę ir stengėsi savo vaikus 
leisti į mokslą. Dėka jų ryžtingumi, iš dviejų sūnų ir 
dviejų dukterų, trys baigė teisininkų mokslus — viena 
duktė ir du sūnus.

Dabartinis Susivienijimo prezidentas adv. Kazys J. 
Kalinauskas buvo jauniausias šeimos narys. Jis gimė 
Bostone, augo Bostone, pradžios ir aukštesnę mokyklas 
lankė ir baigė Bostone. Užbaigęs aukštesnę mokyklą,

Lšbuvęs universitete vienus metus, kaipo gabus mokinys, 
(ame pat universitete gavo stipendiją vieniems metams 
mokslą tęsti toliau. Tame universitete pasirinkto mok­
slo baigimui laikas nustatytas keturi metai, tačiau Ka­
linauskas, būdamas iš jaunų dienų energingu ir gabiu 
moksle, jį baigė trijų meti] laiku. Užbaigęs abelno 
mokslo skyrių, įstojo i to paties 'Harvardo Universiteto 
teisių skyrių, kurį irgi baigė trijų metų bėgyje, vietoje, 
keturiu, kaip daugeliui mokiniu reikia, mokytis. Tas 
parodo, kad dabartinis muši] organizacijos prezidentas 
iš pat jaunystės buvo gabus ir energingas.

Užbaigęs teises Harvardo Universitete ir išlaikęs 
kvotimus Massachusetts valstybėje, pradėjo praktikuoti 
teises Bostone ir tęsia iki šiol — virš 24 metus. Per pa­
staruosius keletą meti] jis eina Jungtinių Amerikos 
Valstybių Massachusetts valstybėje distrikto prokuroro 
padėjėjo pareigas. Tai vienintelis lietuvis federalčs 
valdžios darbe, todėl Susivienijimui yra didelė garbe to­
kį žmogų turėti savo prezidentu.

Lietuvių Tarpe Veikia iš Pat Jaunų Dienų
Adv. Kalinauskas, eidamos savo patriotingų tėvų 

pėdomis, iš pat jaunų dienų, būdamas aukštesnes mo­
kyklos suole, dalyvavo velionio komp. Miko Petrausko 
vadovaujamam “Gabijos chore ir vaidino jam paskirtas 
roles scenoje. Vėlesniu laiku jis buvo daug metų Susi­
vienijimo antro apskričio pirmininku,
Kontroles Komisijos pirmininku, Stovio,

Susivienijimo 
Skundų ir 

Apeliacijų Komisijos pirmininku ir tt. Tai yra gabus 
žmogus, ir pa\riotingas Amerikoje gimęs augęs lietuvis. 
Visas J jam paVestas pareigas jis atliko pavyzdingai ir

nij line priklauso virš 20 metų ir yra tuk- 
taipgi ir jo visa šeima priklauso Susi-stantini t narys, 

vienijime, tai yra šimtaprocentinė šeima musų broliš­
koje oyg’ahizacijojc. Taigi Susivienijimo nariai praei-* 
tais rinkimais savo organizacijos prezidentu pasirinko 
šimtaprocentinės šeimos narį, patriolingą Amerikoje 
gimusį lietinį ir gabų veikėją. Juo gali didžiuotis visi 
nariai ir' su juo bendrai dirbti naudingus darbus Susi­
vienijimui, Lietuvai ir visiems lietuviams.

okupantas, kuris atėmė iš jū­
sų ir laisvę ir visa, ką jus tu­
rėjote, ir pavertė jus savo 
vergais, bus priverstas apleis­
ti musų šalį ir mes pargrįžę 
dar ilgai džiaugsimės drauge 
su jumis 
esate taip 
Dieve, kad 
greičiausiai, 
greičiausiai
tume, linksmybėje ir džiaugs­
me.

Senas Lietuviškas Kalendo­
rius Pavojinga Skaityti

18 metų amžiaus- komjau­
nuolė, pastebėta skaitant 1937 
metų kalendorių, buvo MVD 
įspėta, kad daugiau tokiais 
dalykais neužsiminėtų. Ji bu­
vo viešai komjaunuolių susi­
rinkime išbarta ir turėjo ke­
turias savaites lankyti politi­
nius kursus. Tai tau ir laisvė, 
kurią
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Pasižvalgius
RINKIMŲ KAMPANIJAI > 
EINANT PRIE UŽBAIGOS

Kada skaitytojai gaus šią 
TfiVYNES laidą, iki rinkimų 
dienos bus belikę tik kelios 
dienos. Rinkimams artėjant 
ir rinkiminei kampanijai ei­
nant prie užbaigos, abiejų 
partijų kandidatai važinėja po 
vakarines ir rytines valstybes 
agitacijos tikslaiš, kad ; pri­
rengti balsuotojus rinkimų 
dienai ir pakreipti demokratų 
ar republikonų partijų pusėn. 
Abiejų kandidatų kalbų temos 
•beveik visur tos pačios — at­
sakinėja vienas kitam j pir­
mose kalbose padarytus prie­
kaištus, giria savo partijas, 
žada visokius pagerinimus, ir 
prašo už' juos balsuoti. v

Tas demokratiškoje Ameri­
koje daroma kiekvienais pre­
zidentiniais rinkimais ir pilie­
čiai prie tokios nešvarios prieš 
rinkiminės kampanijos pripra­
tę, tačiau rinkimų dienoje 
eidami balsuoti rimtai pagal­
voja ir atiduoda savo balsus 
už tuos kandidatus, kurie, jų 
supratimų, yra tinkami vienai 
ar kitai valdiškai vietai. Taip 
bus ir lapkričio mėn. 4 die­
ną.

LIETUVIAI BALSUOKITE 
UŽ SAVUOSIUS

Šiais metais į įvairias mie­
tų ir valstybių valdvietes kan­
didatuoja keletas lietuvių ir 
net Susivienijimo narių, todėl 
lietuvių būtina pareiga savo 
balsus rinkimų dienoje ati­
duoti už savo tautos žmones, 
nežiūrint kurios partijos jie 
yra kandidatais. Ypatingai 
Susivienijimo nariai privalo 
balsuoti už savo narius ir ki­
etus lietuvius. Kuo daugi, u 
musų tautos žmonių bus įvai­
riose valdvietėse, tuo mums 
bus geriau, kitataučiai su mu­
mis geriau skaityvis ir lietu­
vių vardas plačiau pagarsės.

Tad lapkričio 4 dieną, tie 
lietuviai balsuotojai, kurių 
gyvenamose apylinkėse lietu­
viai kandidatuoja vienai ar ki­
tai vietai, atiduokite savo bal­
sus už savuosius.

MASKVA VALDO 
KOMUNISTŲ PARTIJĄ

Valdžios speciali komisija 
ilgoką laiką rinkusi medžiagą 
apie komunistų partijos veik­
lą Amerikoje,* priėjo išvados, 
kad ucomunistų partija yra 
Maskvos valdoma ir jai tar­
nauja, todėl ji turi registruo­
tis ir nurodyti savo partijos 
narių skaičių ir vadovybę. To­
kia nutarimas padarytas ry- 
šium su vidaus saugumo vyk­
dymu. Tą nutarimą komunis­
tai galės paduoti teismui ir 
teisintis.

LIETUVIAI KONGRESE
L i etuvos socialdemokratai, 

drauge su 13 kitų socialdemo­
kratų delegatų egzily, dalyva­
vo Internacionalo kongrese 32 
nepriklausomų kraštų.

Iš

SLA Reikalai ir Veikla
Susivienijimo 64 Kuopos Susirinkimo

BALTIMORE, MD.~
Spalio mėn. 12 dieną, Lie­

tuvių Salėje, įvyko SLA 64 
kuopos susirinkimas, kurį ve­
dė kuopos pirm. P. P. Jaras. 
Finansų sekretorė sesuo M. 
Starinskiėnė pranešė, kad sir­
gęs 5 savaites brolis J. Dami­
jonaitis, jau pasveiko ir iš 
Centro gavo pašalpos $5.00, 
kas •neatitinka sirgimo laikui.

Sesuo Starinskiėnė įgaliota 
susižinoti su, Centru ir tą klai­
dą pataisyti, kad narys nebū­
tų nuskriaustas.

Organizatorė sesuo M. Sta- 
rinskienė į šį susirinkimą at­
sinešė pluoštą naujų aplikaci­
jų ir pristatė 15 naujų narių. 
Visi naujakuriai ir visi tapo 
priimti ir pasiųsti pas gydyto­
ją patikrinti sveikatos stovį. 
Ačiū sesei M. Starinskienei 
už pasišventimą ir neišsemia­
mą jos energiją, šį metą kuo­
pa paaugo 55 nariais/

Iš nebaigtų reikalų paaškė- 
jo, kad SLA 345 kuopa dar 
neatsiskaitė finansiniai su 64 
kuopa nuo buvusio Susivieni­
jimo seimo Baltimorėje 1950

metais.
Buvo dėtos visos pastangos 

atgauti 64 kuopai priklauso­
mą sumą pinigų nuo pelno iš 
seimo rengimo progrąmo ir 
kartu buvo bandoma tas abi 
kuopas sujungti į vieną. Tuo 
reikalu įvyko keletas pasita­
rimų, tačiau tie pasitarimai 
nedavė jokio vaisiaus. Susirin­
kimas išklausęs pranešimo, 
nutarė ir įgaliojo valdybą pa­
rašyti griežtą laišką SLA 345 
kuopai ir pareikalauti, kad ; 
bėgyje spalio mėn. 34$ kuo­
pa atsiteistų SLA 64 kuopai, 
kitaip bus panaudoti legalus 
budai atgauti SLA 64 kuopai 
priklausomą dalį pelno.

Toliau buvo nutarta su- . 
rengti kokį nors parengimėlį / 
kuopos naudai ir išrinkta ko­
misija. tuo reikalu rūpintis. 
Sekančiame kuopos susirinki­
me bus pranešta kada paren­
gimas įvyks.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks lapkričio mėn. 9 d., 
antrą valandą po pietų, Lietu­
vių Salėje.

Kuopos Korespondentus.

SLA 173 Kuopos 30 Mėty Gyvavimo Sukaktis

LOWELL, MASS.—
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje 173 kuopai šiais metais 
suėjo 30 metų nuo jos susior- 
ganizavimo. Kuopos organiza­
torius buvo velionis Jonas 
Žebris. Pirmieji kuopos nariai 
jau beveik visi išmirę, gyvųjų 
tarpe randasi turbut tik du, 
kurie tebėra SLA nariais, tai 
yra Kazys Kindcris ir ponia 
Rumskienė* Mirė Zigmas Dze- 
dulionis, Adomas ir Rozalija • 
Zdanavičiai, Jonas Kučinskas, 
Simonas Urbonas ir kiti.

Keletas yra ir tokių, kurie 
pasitraukė iš SLA organizaci­
jos.

SLA kuopa buvo suorgani­
zuota 1922 metais gegužės 
mėnesį, taigi jau suėjo 30 me­
tų. Kad tinkamai paminėti tą 
reikšmingą sukaktį, kuopa

rengia pietus su menine pro­
grama šių metų lapkričio mė­
nesio 16 dieną, 2 valandą po 
pietų, DLK Vytauto Klubo 
svetainėje, ant Central Street.

Taipgi turiu nariams prane­
šti, kad paskutiniame kuopos 
susirinkime nariai nutarė, kad 
visi nariai turės užsimokėti 
už tikietą, kad ir nedalyvaus 
pietuose. Taigi, gerbiamieji, 
nepraleiskite progos, kad pas? 
kui nereikėtų gailėtis. Taipgi 
kuopos nariai širdingai prašo­
mi pasistengti parduoti bent < 
po vieną tikietą savo drau­
gams, kaimynams ir pažįsta­
miems. Taip dirbdami mes tu­
rėsime nemažai publikos. Val­
dyba . vykina kuopos nutari­
mą, tai jei mes yisį bendrai 
dirbsime, publikos bus daug ir
pasekmės bus geros.

L. Paulauskas.

SLA 185 Kuopos
Veikla

narės įsidėmėkite svetaines

INDIANA HARBOR, IND.—
Šių metų spalio mėn. 7 die­

ną įvyko Susivienijimo 185 
kuopos susirinkimas. Tame 
susirinkime nutarta nelaikyti 
susirinkimo lapkričio mėn. 4 
dieną, nes tą dieną bus rinki­
mai JAV prezidento, ir kitų 
pareigūnų įvairioms vietoms, 
bet p ariu mėnesiniai mokes­
čiai bus priimami kuopos sve-, 
taineje, 3901 Alder Street, In-' 
diana Harbor, Indiana, įpras­
tu laiku; 7:30 valandą vaka­
re.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio men. 2 
dieną, 7:30 valandą vakare. 
Prašomi nariai kuoskaitlin- 
giausia dalyvauti tame susi­
rinkime, nes bus naujos val­
dybos rinkimai sekantiems 
metams.

Taigi bukite susirinkime, 
patys. kandidatuokite ar išrin­
kite darbščią valdybą 1953 
metams.

J. Pečiulis,
SLA 185 kuopos užr. sekr.

Shenandoah, Pa.
Svarbus Pranešimas SLA 

23 Kuopos Nariams

Pranešu, kad SLA 23 kuo­
pos mėnesinis susirinkimas 
šių metų lapkričio mėn. 2 d. 
bus laikomas Catholic War 
Veterans svetainėje, 216 N. 
Main Street, Shenandoah, Pa.

Todėl visi nąriaį ir visos

i pakeitimą ir atsilankykite į 
viršui pažymėtą vietą-svetai- 
ilę. J. Urbonas.

Iš SLA 11 Kuopos , 
Susirinkimo

WATERBURY, CONN.—
Spalio 5 dieną, 1952 metais, 

buvo laikomas Susivienijimo 
11 kuopos susirinkimas, ku­
riam vadovavo pirmininkas 
Tarnas Matas.

Užrašų sekretore, Viktorija 
Bertulienė, perskaitė praeito 
susirinkimo nuptarimų užra­
šus, kurie priimti vienbalsiai.

J. Trečiokas patiekė apys­
kaitą iš 11 kuopos gegužinės, 
iš kurios paaiškėjo, kad kuo­
pai pelno liko $90.21.

Sekretorė perskaitė , laišką 
iš Susivienijimo ketvirto ap­
skričio sekretoriaus, kuriame 
prašoma išrinkti delegatus ir 
atsiųsti į ketvirto apskričio 
suvažiavimą, kuris įvyks 
Stamford, Conn. Išrinkta 10 
delegatų: Tarnas Matas, ponia 
Matienė, dr. M. Devenis, ponia 
A. Devenienė, Jokūbas Trečio­
kas, Albinas Kušlis, Ona Kuš- 
lienė, Jonas Žemantauskas/ ir 
Viktorija Bertulienė.

P-nia Devenienė išdavė ra­
portą iš Susivienijimo praei­
to seimo. Nariai atydžiai iš­
klausė ir vienbalsiai priėmė.

Susirinkimas užsibaigė tre­
čią valandą po pietų. Po to 
nariai tarp savęs draugiškai 
pasikalbėjo ir išsiskirstė į na­
mus prie kasdieninių pareigų.

Albinas Kušlis.

Iš SLA 285 Kuopos 
Veiklos

LINDĖN, X. J.—
SLA 285 kuopos susirinki­

mas įvyks šių metų lapkričio 
mėn. 11, dieną, 7 valandą va­
kare, priprastoje vietoje.

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite skaitlingai tą va­
karą dalyvauti susirinkime, 
nes visą vasarą — šešių mė­
nesių bėgyje negalima buvo 
įvykdyti susirinkimų dėl na­
rių nedalyvavimo. Bet nežiū­
rint tokio narių n e p a i s y- 
mo savo organizacijos reikalų, 
sekretorius nė vieno mėnesio 
neapleido ir visi nariai buvo 
prižiūrėti, laiku sumokėtos 
mėnesinės duoklės ,ir pasiųs­
tos į Centrą.

Ligonių ir kitokie svarbus 
dalykai irgi tvarkoje. Piknikai 
ar išvažiavimai užsibaigė, tad 
dabar malonėkite skaitlingai 
susirinkti lapkričio 11 dienos 
vakare, nes turime svarbių 
reikalų aptarti, ypatingai kas- 
link metinio susirinkimo gruo­
džio mėnesį. Gal tame susirin­
kime nutarsime surengti šei- 
minišką vakarėlį ir nors vieną 
kartą metuose visiems kartu 
laiką praleisti.

Taigi dar kartą prašau visų 
narių dalyvauti, sekančiame 
285 kuopos susirinkime ir už­
simokėti mėnesinius mokes­
čius už šiuos metus, tuomi su­
mažinsite sekretoriui darbą, 
už tai sekretorius bus jums 
dėkingas, taipgi sekretorius 
nori su visais nariais pasima­
tyti ir pasikalbėti. ,

r M. Prakop,
SLA 285 kuopos sek r.

’.wa>.~<-~4aa»al^_NI.. ............ I-Į.'

Lawrence, Mass.
SLA Kuopos Susirinkimas

Susivienijimo 41 kuopos su­
sirinkimas įvyks šių metų lap­
kričio 2 dieną, 1 valandą po 
pietų, LUK svetainėje, 41 
Berkeley Street.

Visos nares ir visi nariai 
malonėkite dalyvaut susirinki­
me ir užsimokėti mėnesines 
mokestis, kad neliktumet sus­
penduoti.. Taipgi nepamirškite 
atsivesti savo draugus prira­
šyti prie SLA 41 kuopos.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

Cleveland, Ohio
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 136 kuopa lapkričio 
mėn. 2 dieną, 12 valandą tu­
rės savo eilinį susirinkimą, o 
lapkričio mėn. 29 dieną, 7 va­
landą vakare, Lietuvių Salėje 
turės visų kuopos narių bei 
artimųjų susipažinimo vaka­
rienę. Vakarienei bilietai (ti- 
kietai) išsiuntinėti, kiekvie­
nam nariui. Negalintieji daly­
vauti prašomi iš anksto pra­
nešti kuopos valdybai.

K. K.

Lowell, Mass.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 173 kuopos susirinki­
mas įvyks sekmadienį, lapkri­
čio męn. 2 dieną, 3 valandą po 
pietų.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti ir užsi­
mokėti mėnesines duokles. 
Yra rengiama SLA 173 kuo­
pos 30 metų gyvavimo sukak­
ties atžymėsimas, kuriame vi­
si nariai turės dalyvauti, tad 
bukite susirinkime ir paimkite 
tikietus, nes jau mažai laiko 
beliko iki parengimui. Jis į- 
vyks lapkričio mėn. 16 dieną. 
Kviečia visus valdyba.

L. Petkevičius,
SLA 173 kuopos sekr.

£ *

Sveikatos Skyrius
j! šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių .Amerikoje narių sveikatos reikalams, j 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA i 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams. (

į Rašo DR. S. BIEŽIS !
✓ *

Kodėl Žmones Dabar 
Ilgiau Gyvena

ŽMONES PRIVALO RŪPINTIS 
SAVO SVEIKATA

(Tęsinys) (
Iš kitos pusės pažvelgus, reikia pabrėžti, 

kad visai nėra reikalo būti turtuoliu — gy­
venti luksuriniuose palociuose, dėvėti šilkus 
bei brangiuosius kailinius ir valgyti skaniausi 
maistą'iš auksinių lėkščių, kad užtikrinti 
aukščiausią sveikatą ir ilgiausį amžių. Pra­
banga anaiptol toli ne visuomet eina lygiagre­
čiai su gera sveikata. Kartais ir tai ne retai 
pasireiškia priešingi rezultatai dėl visiems ge­
rai žinomų priežasčių. Yra žinomas faktas, 
kad maisto kokybės žvilgsniu dažnai pasireiš­
kia stambių trukumų, sveikatą silpninančių. 
Erdvus butas be'ypatingų papuošalų, .papras­
tas, patogus ir atitinkąs sezonui drabužis ir 
balansuotas maistas pilnai patenkina visus 
gero sveikatingumo reikalavimus.. Taigi šiuo 
žvilgsniu vidutiniai uždirbą žmonės gali ir pri­
valo laisvai išsiversti nieku nenusilenkdami 
turtuoliams, jei panaudoja reikiamo sumanu­
mo bei turi pagrindinio žinojimo. Supranta­
ma, be tam tikro apsirūpinimo ir pastangų 
nieko gero negalima laukti. Juk savaimi 'nie­
kas neateina. ■ .. f

Apdairus ir toliau numatęs žmogus sten­
giasi planingai aprūpinti savo ateitį. Jis ir 
drabužiu, ir kuru ir pastoge gerokai iš anksto 
apsirūpina, kad laikui atėjus turėtų iš ko tą 
visą įsigyti be apsunkinimo bei vargo. Tai, 
žinoma, labai girtina. Tačiau apie savo svei­
katą nedaugelis rimtai pagalvoja. Ir kada 
prisieina, netikėtai susirgti, tai. esti pagautas 
be jokio pasirengimo. Iš to įvyksta nemalo­
numų ir stambių nuostolių jam pačiam. Pa­
našiuose atsitikimuose ieškojimas reikalingos 
pagalbos dažniausia esti atidėliojama, kas 
duoda geros progos ligai plėstis ir nepataiso­

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuviu Ame­

rikoje ketvirto apskričio me­
tinis suvažiavimas įvyks šių 
metų lapkričio men. 2 dieną, 
Holy Name A. C. svetainėje, 
804 Atlantic Street, S t a m- 
ford, Conn. Prasidės 10:30 va­
landą ryte. Apskričio sekreto­
rius, V. Vitkauskas, prašo vi­
sų prie apskričio priklausan­
čių kuopų išrinkti atitinkamą 
skaičių delegatų, ir prisiųsti 
su važi avim an.

Brooklyn, N. Y. — SLA 38 
kuopos metinė vakarienė į- 
vyks šių metų lapkričio men. 
8 dienos vakare, šeštadienį, 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue. Rengėjai prašo visus 
narius įsigyti bilietus iš ank­
sto ir dalyvauti vakarienėje.

<■11 ■■■■ MII fj ■ —....

Lowell, Mass. — Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje 
173 kuopa 30 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti rengia pie­
tus su menine programa sek­
madienį, lapkričio mėn. 16 
dieną, D. L. K. Vytauto Klu­
bo svetainėje. Pradžia 3 va­
landą po pietų.

Rengėjai kviečia visus na­
rius dalyvauti, atsivesti savo 
draugus ir pažįstamus, taipgi 
prašo bilietus įsigyti iš ank­
sto; kad rengėjai žinotų dėl 
kiek asmenų priruošti pietus.

Pittston, Pa, — Susivieniji­
mo 7 kuopos vakarienė ir šo­
kiai įvyks lapkričio mėn. 29 
dieną, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje. Be valgių ir šokių, 
bus leidžiama laimėjimui JAV 
bonas vertės $25.00 ir trys 
vertingi paipuošalai. Rengėjai 
kviečia visus narius ir geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti vakarienėje, pasi­
šokti ir laimėti vertingas do­
vanas.

mai sveikatą įrakinti Tokis atidėliojimas il­
gainiui daugiau kainuoja ir kas svarbiausia, 
sveikata lieka pakirsta ant visados. Visuo­
met tiksliausia ligą kovoti jos pačioje pradžio­
je, kada gaunama geriausios pasekmės ir pi­
giausia kainuoja.

-Veik nė vienas, .neišgyveną, savo normalų 
amžių mažiau ar daugiau nesirgęs. Šalia ki­
tų reikmenų į biudžetą reikia įtraukti ir gali­
mų susirgimų galimybes, nelyginant apdrau- . 
džiaut namą nuo ugnies ir kitokių katastro­
fų. Tai galima padaryti vienu iš dviejų bū­
dų: pirmas, perijodišku taupymu kas mėnesį 
ar savaitę pasiskirtame banke. Tik, žinoma, 
tos sutaupos neprivalo būti panaudojamos jo­
kiam kitam tikslui, kaip tik susirgimo atsiti­
kime. Bėgyje tam tikro laikotarpio susidarys 
nemenka suma, kuri bus itin pravarti ištikus 
ligai. Antras, tai apsidraudimas ligoje, šia-1 
me krašte yra skaičius patikimų apdraudos 
ligoje kompanijų, kurios apmoka už 1 ligoni­
nę, gydymą įimant operacijas- ir už sugaištą 
laiką.

A *'

Panašiu apsidraudimu asmuo lieka finan- / 
siniai aprūpintas bile ligos atsitikime. Tik rei­
kia patikrinti kompanijos atsakomingumą ir 
aiškiai žinoti kaip toli apdraudimas siekia ir 
ką tikrai teikia, kad nelaimei’ atsitikus nepri­
sieitų nusivilti. Šios rūšies ligoje apsidraudi­
mas Amerikoje tapo gana populiarus nors pa­
lyginamai dar jaunas. Jau dabar daugiau 
kaip vienas trečdalis gyventojų panašiai apsi- 
draudę ir skaičius kasdien šuoliais auga.

Vienaip ar kitaip kiekvienas privalo būti 
finansiniai apsirūpinęs sutikti ligos staigme­
nas sujungtas su dideliais iškaščiais šiais lai­
kais. Geriausia pradėti taupyti ar apsidrau­
sti kol esi sveikas ir darbingas. Reikia nė va­
landėlei neužmiršti, kad liga kaip nekviesta 
viešnia gali .aplankyti bile dieną ir palikti ne­
išdildomų ženklų sveikatos sąskaitoje. Pasi­
puošimas laiku yra rūpestingumo požymis bei 
ramumo užtikrinimas.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita Pirmo Bertainio 1952 Metų

19 4746
22 8114 3712 5158
23 27961 37726 46046

Kuopa Sausio Vasario Kovo
1 28255 23658 14802
2 4509 2826 3568
3 ■ , ■_ 1445
4 '--- . 24816 Mu—a— » • —

> 5 13823 11323 10494
6 4415 3824 5222
7 28659 37756 32258
8 5994

10 27562 -H--*- 15844
11. 130208 53644 45760
12 17477 13507 11673
13 32710 22859 28359
14 121715 89016 79905
15 7123 • 3641
16 24250 5790
17 26809 35451 61579
18 18880 20904 24175

24 3344 3492 — ——
26 2065 a—-" — .—, —...
27 8379 **•..
28 4534 , 3113
29 12551 20278 3099
30 15827 30325 24051
31 22980 -— —. 4056
32 , aaaaaa .. . 12417 a-.-a»a —M—
33 8304 13485 3898
34 40780 13754 20893
35 • 74751 31779 20487
36 64869 126807 90994
37 15491 ——• — ——f

38 126533 152647 133154
39 6239 2332 3152
40 37285 79950 30941
41 64174 48387 22949
42 27162 53983 30302
43 64931 134807 112675
44 ■ ■ ■J— 29276
45 4226 ■—- «.

46 4187 4946
47 2243 •—-* —— ■a—— —

48 1012 1012 1012
49 9412 —--- 17779
50 65953 96504 61969
51 —— 2650-1 2565
52 —- —— 14743
53 7588 10942 10530
54 ——— a-a 9867
55 50087 16035 13474 .
56 7845 4461 ' 6659
57 138420 157548 91591
58 8214 988
60 7843 20223 13736
61 8800 —a—— —
62 21313 4343 4343
63 59274 55950 110705
64 18479 31499 16356
65 ***•
66 65051 4999-7
67 9615 6614 4519
68 ' 6754 9976 10750
70 2744 4238 — —

71 .. ’ '/
---  ^4, 3851

72 3546 — — —- .

73 12582 6999 3728
74 lar-iaM. . 12996 *■—<a>

75 39593 '.j 55365 46707
76 13499 14381 12653
77 104709 _ —■_ 76413
78 a—.aa. «« 2754 **
79 ,3767 4305 6332
80 4033 233 «'■■!■■ —*

Įeigos Sausio, Vasario ir 
Kovo Mėn., 1952 Metų

81
82 3793 '4 301

924
6628

83 • 4 513 .-.a^ •■^a*aa
85 5603 6037 ■ ' ‘ 4847
86 22699 14 953 7868
87 39061 33-K; 37473
88 15280 8 738 19851
89 4305 9 090 6158
90 1^394
92 10167 — 8143
94 3614 9133
95 II 9564 5 331 4517
97 1983 . «MWMI
98 6115 4 290
99 -......,............... 1 254 ------- -

.100 12037 25>766 —-a—
101 18526 5206 10629
102 13839' 52717 21800
103 4507 , a 1745
104 36495 13557 12975
105 4876 15138 11056
106 7414 ■» —

107 4221 — 6696
108 8611 —► ——
109 14502 j. a—. 11943
110 11146 15264 — — —
111 2682 ----•----
112 5937 .... a—.
113 11696 » f — , .^.a aaaa.

114 8901 -r a < 558
115 40938 31812 34343
116 6245 8352
117 --------- 1548 <“■•<■■■■
118 1619 1619 1669
119 _ .^Ma 1 39.65
120 -------- - 4568 — —.
121 17200 —• . ■*<>"

122 56689 30726 37147
123 12081 13997 <*-a. —

124 35055 85539 24677
125 22159 13054 18371
Pav. 78650. 59515 35656
127 7586. 9678 19430
128 - -.. -. ,.. 4500 7744
129 5228 24761 19527
130 __ ..... . 7589 a-a— a—aa
131 _ 52727
132 3661 <*a*a —
133 27408 - — •a—""- ■- a^—

134 45089 126880 73546
135 29559 11674 17830
136 31509 20604 34346
137 1152
138 15045 -5162'5 a—
139 19150 ‘ 29211 35742
140 10253 a. a-^a
141 6346 2378 3910
142 34104 26708 16657
143 5522 1'462 6809
144 2.507 V • 437
146 12020 — ——
147 6688 ■ —■

■a—’*- ■■><■"»

148 6216
149 .... - al..|..IU»' ' : ‘ Š 8010
151 ■ ■ ..........  g702 ; t»a<a. ’ -.aaaaata ■
152 ............ 4523 20112
153 24211 20689 11901
155 .8915 1 7428 8571
156 11405 6326
157 10128 131789 9880
158 36708 20104 27133
159 3174 4 565 3190
160 7604 ... .
161 2912 2284 '
162 10524 •aa**a
164 11487- 10358- 9607
165 3533 —»' —— 2071
166 4335 . 2!008 2008

(Nukelta i 3 pusi.)



Spalio 31, 1952

PROTOKOLAS kuri turi tam tikslui fc.

r
(Sekretoriaus Raporto Tąsa)

DVYLIKTAS SKYRIUS

Pirmo BertainioAtskaita
159372 pusi

$846.93Viso

C.8691
17186

8202
.. $40.00Viso19621

22398

39904

$1,921.34Viso

$21.44

299.49

22.95

1,7.50

$361.38, . Viso ...

77000187600160000

$58.05Viso ...
13541

Atlyginimas Daktarams

4250042500
$9.003662

1237 2583

15960

102.00

$134.00Viso

Viso

8956

68.00

. $255.40Viso

VisoAlgos3956

- $400.00

2715 N. __ 260.00

83? N. 200.00

N. Y 172.00

Y,N. _ 168.00

. 156.00N.

VisoN. 124.00Y

120.00

N. 112.00

300.00N.
69229 SAUSIO MĖNESĮ

N. 200.00
2785

VisoPomirtinių $2,212.00Viso
1953

$15.32

$10,920.00Viso

$1,000.00T. FondasP.
29.97

$1,000.00Viso

PašalposLigoje

60574
221.54

19528074 Viso
122.95

' $2,908.25Viso 15.931

26.00

64.84

25.50
694

Viso187.50

23027
28642

2919
3122

20247
2036

2146
45020

4600
91129

1228
14873

20'772
9881

18936
12822

11410
11527

4566
21972

2558
18645

4400
1491
2402

18268
8850

116.90
48.25

1508
4652
9969

5364
1682

4232
3281
1228 

11081 
12602

1791
2388

. $750.00 
6,394.00 
1,426.00 
2,350.00

Pašalpos 
Našlaičių

5781
9946

, 16000
■ 913800 .

358.31
1880
1000

64.66
32.85

2176
9992
3796

1461
8133

2812
6625

13802
8731

1256
10450

Sausio 5
Sausio 12, 1952
Sausio 19, 1952
Sausio 26, 1952

13404
8724

11291
5473
5700
4028
8587

_ 9.00
2.00
6.00
2.00
4.00

173256
9140

16972
17418

59777
14221

2251

50
11858

15700
304495

11613 .

6737
' 29947 

6881

24.00
88.00
43.40

Sausio
Sausio
Sausio
Sausio

237.21
132.55
104.25

57740
2704

Administracija, New
York,' N. Y. .....

2385
966

64849

3868
11723

III, $20.00 
10,00 

5.00 
5.00

2155
6334

3368
56290

1926

š Našlių ir 
Fondo

7278
31228

9650
7151
8088

2521
7013
1618

20263

6889
12504

M. Kapris, Wilkes Barre, Pa. 
M. L. Vasil, New York, N. Y. 
Administracija, New

York, N. Y. ________________

36150
11586 
35414 . 

" 8422 ■

880
668

33970
1664
3212

25764

3653
1334

124010

5, 1952
12, 1952
19,
26, 1952

29311
36311
16300

16950
3279
2558

31104

43.66
29.36

$407.00
912.50
882.25 >
706.50

17200
339427 . '•

3316
4092
4027

31173

7965
3985
9840

322
323
325
326

23043
4711

19764
20951 
40532

102951
33131
11222

19909
659

F. Lanzbergas, Chicago,
E. Suopys, Chicago, Ill.

Cižauskiene, Herminie, Pa.
Mačiokiene, Chaleroi, Pa.

24087
3067

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

A. Vaišvila, New York, N. Y. $32.00 
V. Tysliaviene, New York,

$7.20
50,85

— i ■'" ■ -- 4....

12909
4580

12460
3188

19350.

6550
4588.

83269

7680

Atlyginimas Organizatoriams

A. (.Jalinskas, Pittston, Pa.-
G. Shugdinis, Omaha, Nebr.

S. Pečiulis,’ Hazleton, Pa.
P. Brozionienė, Pittston, Pa.
E. Miller, Chicago, Ill.

Susivienijimo
(Atkelta iš

Viso

Viso

Viso

Viso

22239

4473

10047

6408
2002

12690

36206
17085

7102
6572

10591

1957
2072
4742
2874

46366 
22169 
12586

7132
40229
11852

6448
4362

16421
20009

2, 1952
9, 1952 .
16, 1952
23, 1952

Vasario
Vasario
Vasario
Vasario

18550
8677
8287 

32554 
27991

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47=to Seimo Protokolas
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, 

Įvykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 
Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

us ir komisijas, kurių kitos 
lietuvių fraternalės organizacijos neturi. Čionai galima, 
įvardinti Tautiškų Centų Fondą, Tautinės Veiklps 
Komisiją, Emigrantų Fondą, Emigrantų Komisiją, Li­
teratūros Fondą, Jaunuolių Auklėjimo Fondą, Moks­
leivių Fondą ir t.t. Pasiremdama šia padėtimi Pildo­
moji Tarybą, sulig išgalės vykdė visus Susivienijimo 
pasiskirtus "visuomeninius darbus.

darbams turėjome 22 Pydomosios Tarybos komisijas. 
Apart mano tiesioginių SLA Sekretoriaus darbų man 
teko veikti dvidešimtyje komisijų. Visų šių komisijų 
daubai buvo išsamiai raportuoti Pildomosios Tarybos 
suvažiavimams ir jie tilpo Tėvynėje tų suvažiavimų 
protokoluose, todėl šiame raporte tų pranešimų nekar­
toju.

nesnio amžiaus. Jaunesnius savo narius galėsim suįdo­
minti tik fraternale veikia, kurioje nariai ras ir prak­
tiškos naudos sau.

Fraternale Veiklu

BENDROS ORGANIZACIJOS VEIKIMO 
IR STONIO ŽINIOS

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra visuome­
ninio pobūdžio fraternale organizacija. Susivienijimo 
carter is, konstitucija, seimų ir pildopiosios Tarybos
tarimai įsteigė visą eilę visuomeninio /pobūdžio fondų, 
komisijų bei patvarkymų, atstovavimų, kurių veikla 
liečia ne tiktai SLA narius, ibet liečia ir plačią lietuvių 
visuomenę. ' u > ty

kad Susivienijimas yra vienatinė 
pobūdžio,

Atsiminkime
lietuvių visuomenine organizacija pastovaus

. Nuo., praeito seimo iki dabar SLA .Pildomoji Ta­
ryba turėjo šešis suvažiavimus: liepos 1-2, 1950, spa­
lių .17-22; 1950, kfevo* 1-4, 1951, birželio 20, 1951, spalių 
2-6, 1951 ir kovo 1-5, 1952. Nepriskaitant eiles*, nuta­
rimų, padarytų krivūlės keliu, šie suvažiavimai ap­
svarstė ir padarė daugiau kaip 308 atskirų nutarimų. 
Apart šio skaičiaus Pildomosios Tarybos susirinkimų 
ir nutarimų, įvyko daug įvairių SLA ..Komisijų susi­
rinkimų atlikimui komisijoms specialiai pavestų dar­
bų. Tų komisijų atliekami darbai, savo painumu, svar­
bumu ir reikalingo laiko sunaudojimu dažnai pralenk­
davo Pildomosios Tarybos suvažiavimus. Iš viso tokias 
spccialiams tautiniams, kultūriniams ir organizacijos

Musų fraternalė veikla graži, bet šioje srityje Su­
sivienijimas turi žymiai padidinti organizacijos nau­
das nariams/ Laikai žymiai pasikeitė ir kas buvo nau­
dinga fraternaliu patarnavimu seniaus, ne visuomet 
yra patenkinančiu j šiandien.

Jaunesnio amžiaus žmonėms šiais “Social Secu­
rity”, “Unemployment Insurance”, Unijų apdraudos ir ■ 
pensijų laikais SLA apdrauda, ligoje pašalpa, labdary­
bė ir kitokios medžiaginės naudos organizacijoj nėra 
taip labai imponuojanti tikslai. Šiuos organizacijos ap­
draudos tikslus pradeda' mnkamai įvertinti organiza­
cijų nariai tik tuomet, kai jiems susidaro rimta atsa­
komybė gyvenime ir kai Tpasįekia viduramžio ar se-

Fraternalę veiklą ir naudą galima praplėsti įvai­
riausiais budais. Vienas tokių būdų, mario įsitikinimu, 
tai steigti visų narių naudojimuisi kulturinius ar pra­
mogų (recreation) centrus, kuriuos seni, jauni, bied- 
pi ar turtingi nariai turėtų teisę naudoti. Tokie cent­
rai, jei- nevartojami bizniui, yra paliuosuoti nuo taksų 
ir jų išlaikymas, ne taip kaip prieglaudos namų, ne­
reikalauja atskirų fondų bei duoklių. Faktinai šios 
įstaigos išsilaiko iš įeigų ir užmoka organizacijai pri­
valomus nuošimčius. Pirmą tokią vietą nutarėm į- 
kurti Atlantic City, N. J., SLA nuosavybėje, ši įstai­
ga jau veikia ir patenkina visus, kurie šios įstaigos pa­
togumais naudojosi, kaip matysime iš čionai suteikia­
mo raporto.

(Bus daugiau 1

167 
168 
169 
170 
171
172 
173 
174 
175 
177
179 
180 
181 
183 
184
185 
186 
187 
188 
189
101 
192 
193 
194 
195
196 
197 
198 
199 
200
202 
203 
204 
205
207 
208 
209 
210 
211
212 
214 
215 
216 
217
218 
2)9 
221 
222 
224
225 
226 
227 
228 
229
230 
232 
233 
234 
235
236 
238 
241
242 
243 
244 
245 
246
247 
248 
250 
251 
252
253 
254 
255 
256 
257
258 
259 
260 
261 
262
263 
264 
265 
267 
270
272
273 
274 
275 
276 
277
279 
280 
281 
283 
284
285 
286 
290 
292 
293
294 
295 
297 
299 
300
301

304
305
306
308
309
310
311
312
313
315
316
317
320
321

■9990
21013

2456

1542

34463
1087
9714

21382 
,3016 
1036

6038 
■12987"

3122

4537 
15530 
29936 
17458 
17906

329
330
331
332
333
334

2558 
31035 
19047 
41440

675 
26328 
17304 

49**1

40600
48931

1101
22920

4208
25127

6359 
34048 

606 
16141
4472 

30364 
15772 

9731
683*1

State Ins. Fund, New
York, N. Y.

Dept, of N. Y.
Wars, New York, N. Y. .

Paštas ir telefonas 
Literatūra, New York, N.

— -________ 53.68
Vet. Foreign

10.00 
143.50 

4.00

$1,195.28

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. _____

M. J. Vinikas, New
York, N. Y. _____

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. ____________________

J. A. .Sadlauskas, New
\York, N. Y. ______ 96.36

K. Alekna, Cleveland, Ohio 
. E. Kurskis, .Detroit, Mich.

$101.40

32.00

165.80

Viso $572.97

Viso sausio men. ___ $21,852.63
Viso . $299.20

Pašalpos
Našlaičių

iš Našlių ir 
Fondo

2146
68061
28364
25211

8504 
135461 
45198

12154 
16640 
3424 
1924 

58013 
37580 
32351

336 
340 
341 / 
342 
347 
349 
350 y 
351 
352 
353 . 
354' ( 
357 
359 .■ 
361 
362 
■36.3 
'365 
367 
371 
Adm. 
N. Y. . 
namo 
.Nuoš.
Sugrą­
žintos 
pasko­
los 
193 
Grand 
Street, 
Brook­
lyn. 
N. Y. 
621 E. 
Main 
Street, 
Water­
bury,

SLA Nuosavybes

195 Grand St., Brooklyn, ?
■■ N. Y. $818.70
307 W. 30-th St., New

York, N. Y. ___________ _ 323.45
128 S. Maine Avė., Atlantic

City, N. J. _________.......... 779.19

Tėvynės Reikalai

Cons. Edison Co., New
York, N. Y. ________ 

Mars Printing Co.,
New York,- N. Y........ .

Postmaster, New York,

44964
10447

1136
5182
4042
5347

2468
744 

1081 
2438

515 
7812 
3488 
1046 

63855 
2470 

17470 
8895

626
.1- ' ■

1819
966 

48954 
2896 

49600

8744
3119

26750
20294
17132
66738

2502 
20570 
20224 
15941 
47716
12658 
11185 
17090

11760
3588

11993
22574

3570
4028

4604
6594

VASARIO MĖNESĮ

Pomirtinių

Vasario
Vasario
Vasario
Vasario

2, 1952 _ 
9, 1952 _ 
16, 1952 
23, 1952

$2,300.00
3,150.00
2,550.00
3;600.00

- $11,600.00

Algos j

Ligojo Pašalpos

$325.00
___ 497.25

689.25
433.00

$1,944.50

2582
816 

6224 
2333 

10683 
13082
7512 

18643 
6522 
1901
4376 

•‘2587 
5895

Conn. 9093 9037 8982
Re­
turned 
Emigr.
Loan 7000
Ret
Ccrtif.
Loan 22500 500

"Int. ■' ■
Cert. /
Ixj an 2718 930 ___ m&h:

1534 N.
Oakley
Blvd. 7974 158.53
Tax De- *
J) O IS 11 7225 -• —•
10742 
So. Mi­
chigan
Ave., 
Chica­
go, Ill. 7225
Ins. De­
posit - — 1000 .---
818 W.
18-th St.,
Chica­
go, Ill. -— — Cr,25 12975
Divi­
dend
State 
Ins.
Fund ——- .Ml -I- 4815

Viso $59,162.68 $46,476.80 $42,226.84

Išmokėjimai Sausio, Vasario 
ir Kovo Mėn., 1952 Metų

Atšauktoji Apdrauda

A. Dudinskas, Herrin, Ill. $110.26
M. Zubavičiene, Minersville,

Pa. _______________l_____________
D? Služienė, Cicero, III.
A. Makarevich, New Haven,

Conn. ___ ________ ______ ____
M. Gaidelis, Lindon, N. J.

K. Seniūnas, Grand Rapids, 
Mich. .......... ...................... .......

A. Pikeliene, West Haven, 
Conn. ._ — _____

A. Galinskas, Pittston, Pa.
K. Karosas, Cleveland, Ohio 
S. Jakučionis, Pittston, Pa. 
G. Shugdinis, Omaha, Nebr. 
SLA .38 kuopa, Brooklyn,

N. Y. ________________

Atšauktoji Apdrauda

A. Jakštienė, Kingston, Pa. $119.00
E. Tamulynąs, Somerville,

Mass, ______—...
P. Trucilauškas, Hawthorne

N. J. ________________ :
T.- Tokas, Norwood, Mass.
R. Missel), Detroit, Mieli.
M". Fųltter,

C. Sadlauskas adm. of
Estate, Wilkes Barre, Pa.

Z. Missell, Detroit, Mich.
P. Mincinskas, New

York, N. Y.
J.- ; Kri.miseris,
P.' Kantautas,
J.
A.

Dayton, Ohio 
Westville, HL.

Luckas, Westville; Ill. 
Zinga, Wilkes Barre, Pa.

70.41

32.22
31.82

106.33

119.23
126.69

124.58
109.75

41.54
144.30
40.37

$1,066.24

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

:F. Lanzbergas, Chicago, UI.
E. Suopys, Chicago, Ill.
C. Cižąuskas, Herminie, Pa.
E. Mačiokiene, Chaleroi, Pa.

SLA Nuosavybės

3405-7 S. Lowe Ave., 
Chicago, Ill. ______ 

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. _

195 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City,. N. J.

$20.00
10.00

5.00
5.00

$40.00

$■306.55

213.46

77.65

16.96

$614.62

M. J. Vinikas, 
New York, N.

S. E. Vitaitis,
New York,

M. Williams,
New York,

H. Melusky,
New York,

P. Bukšnaitis.
New York,

N. Peters;..
New York,

M. Sprindyš,
New York,

G. Anuskevičiene,
New York, N.

A. Grigaityte,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paul,
New York,

įvairus Išmokėjimai

Chesapeake & Potomac 
Tel. Co., Baltimore, Md.

N. Y. Tel. Co., New
York, N. Y. _______________

E. Mikužis, Chicago, Ill.
N. J. Bell Tel. Co., Atlantic

City, N. J. ________________
' Exchange Bank, Philadelphia,

Pa.. 120,00
Social Security,

New York, N. Y. __________ _ 68.61
Collector of Int. Revenue, 
: New York, N. Y. _____
N. Y. State Unemnl. Ins.

Fund. Albany, N. Y. __
O. J. Maigne Co., New 

York, N. Y.
Raštines reikmenys, New

York, N. Y. ________ ______ 12.92
Williamsburg Bindery,

Brooklyn, N. Y. _______
Langstadter, New York,

N. Y. _____________ _____
Anne’s flowers, Baltimore,

Md. _________ --J---------
Standard & Poors Corp., 

New York, N; Y.

$30.10

500.99

Tėvynes Reikalai

Cons. Edison & Co.,
New York, N. Y.

Mars Printing Co.,
New York, N. Y.

Postmaster, New
York, N. Y. ________________ 36.80

Harry Rice, New York, N. Y. 140.00
J. Petrenas, Brooklyn, N. Y. 30.00
Administracija, New

York, N. Y. 5.25

_ $743.10

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ____ 
Ligoje Pašalpos Fondas 
Mišrus Fondas _______ -
Lėšų Fondas —------------
P. T. Fondas ------- —_

Atlyginimas Organizatoriams
J. Vasiliauskas, Jamaica

Plain, Mašš. ---------- -----------
J. Overaitis;' Detroit, Mich. 
G. Shugdinis, Omaha, Nebr.
V. Valkevičius, W. Lynn,

Mass, v____ _______________
W. Wolf, Great Neck,

L. I., N. Y. ________________ 76.00
A. Twaron, Philadelphia, Pa. 14.05
K. Mankus, Chicago, Ill. 233.25
K. Katkevičiene, Chicago, Ill. 226.70 
Organizatoriams,

Brooklyn, N.' Y

.60
_ .18
_ 1.85
_ 6.48

$13.48

$43.35
47.10
13.50

35.60

1,155.30

$1,844.85

Atlyginimas Daktarams

A. S. Trečiokas, Newark,
N. J.‘L_____!_-—_____« $24.00

G. Shugdinis, į Omaha, Nebr. 4.00
Dr. M. J. Zacįrosny,

Worcester, Mass. __________
M. Prakop, Linden, N. J. 
V. Valkevičius, W. Lynn,

Mass,. __ ________________

3.00 
16.00 

Kt

6.00

$53.00

»

_ $100.00

150.00

_ 400.00

N.

N.

N.

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md.

K. P. Gugis,
Chicago, Ill.

M. J. Vinikas,
New York. N.

S. E. Vitaitis,
New York,

M. Williams,
New York,

H. Melusky,
New York,

P. Bukšnaitis,
New York, N.- Y. .

N. Peters,
New York, N. Y. _

M. Sprindys,
New York, N. Y. _

G. Anuskevičiene, 
New York, N. Y. _

A. Grigaityte,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paul,
New York,

N. Y.

s.

260.00

200.00

172.00

168.00

__ 156.00

__ 124.00

__ 120.00 •

112.00

300.00

200.00

$2,462.00

Įvairus Išmokėjimai

Commonwalth of Penn.,
Htrrisburg, Pa____ ______ _

Ins, Dept, fees,
Albany, N. Y. ..... ....... .........

Ins. Dept. (Administration)
New

Social
New

W. F.
Baltimore, Md.

K. P. Gugis (Paštas ir Tel.),

York 
Security, 
York, N. Y. 
Laukaitis,.

Chicago,
N. Y. Tel. Co., New

York, N. Y. __________ 
Paštas ir ekspresas,

New York, N. Y. _____
Woodward & Fond ill er,

New York, N. Y. ___ _
Rftštinės reikmenys ____
I n gs tad t e r, Ne w

York, N. Y. __________
Forest Paper Co., Inc.,

I New York, N. Y. ___ _
Standard & Poor’s Corp

New York, N? Y.
Financial Publ. Co;;

Bošton, Mass. - ________
Burdette Smith Co.,

Chicago, Ill. _______ — 
Literatūra, New

York, N. Y.
P. Bukšnaitis (notaras), 

■New York, N. Y.

Viso

Paskolos

F. J. Bartusewicz, 
Linden, N. J. -------

J, Makauskas, Emigr.
Fondas ______i------------ -

Viso

$8.00

20.00

55.00

73.86

3.85

16.19

63.32

105.00

750.00
12.92

14.63

266.. 15

187.50

16.48

_ 1.25

1.6,3

10.94

$1,606.12

$275.00

100.00

$375.00

Iš viso vasario men. $22,662.11

KOVO MĖNESI
Pomirtinių

Kovo 1, 1952
Kovo
Kovo
Kovo
Kovo 29,

8, 1952
15,
22,

1952 __
1952 __
1952

fS

$1,100.00"
3,500.00
3,276.00

___ 600.00 
... 3,900.00

Viso $12,376.00

Ligoje Pašalpos

Kovo
Kovo
Kovo
Kovo
Kovo 29,

1,
8,
15,
22,

1952 ...
1952 _.

1952- .
1952 ..
1952 .

$814.25
577.00
659.50
525.75
940.00

Viso , $3,516.50

Atšauktoji Apdrauda
M. Cešoniene, Minersville, 

Fa. ________ -______ _ __ - $128.99
J. Valiene, Thompsonville, 

' Conn.
E. A. Mueller, W.

Frankfort, Ill. --—ri-_—-
V. Stankevičiūte, Springfield,

III. ________ :-------------- -----------
J. Dusevičius, Worcester, 
/ Mass. ;—
P. Murdoch, Binghamton, 
-If, ____

Ph. Powell, Chicago, Ill.

58.12

30.68

18.12

36.66

69.06
134.98

T. Raulinaitiene, Springfield,
Ill.' _________ _

E. Mačiokiene, Charleroi
O. Gillis, Chicago, III.
M. Gegužienė, New

York, N. Y. __________
O. čiužienė, New York,’ N.
J. Montvila, Plains, Pa.
M. Kričiene, Plains, Pa.
P. Vaškevičius, Hawthorne,

N.' J.' _____ _ _____ _____ _
C. čižauskiene, Herminie,
M. Šimaitienė, Pittsburgh

Pa.
E. Suopys, Chicago, Ill.
O. Minkelienė, Jeannette,
O. Andziulaitlenė, Wilkes

Barre, Pa. _________ ......
J. Andriušis, Wilkes Barre,

Pa. _________________________
M. Kvietkus, Wilkes Barre,

Pa. ______ __ __ _ _ _ __________
F. Lanzbergas, ■ Chicago, Ill.
E. Stasiulevičiene,

I it ts t o 11, I a. i.. ____________

Dr
S. Amszi, Pittsburgh,. Pa.
Dr. .

Md. ......
Balnys, Kenosha,' Wis.
Kapeckas, Ijowell, Mass.
P. Deveikis. Cicero, Hi.

Urlock, Baltimore,

5.00
12.00
3.00

H.

K.

57.00
9.00
2.00

81.00

Viso

Pa.
$5.00
5.00
5.00

ISO $565.50

29.19
Y. 5.00 

16.07 
9.14

Pa.

Pa.

17.16
5.00

18.29
10.00
16.87

16.07

"10.00

10.0Q 
20.00

10.00

$207.79

SLA Nuosavybės
128 S. Maine Ave., Atlantic

City, N. J. ______ ■_____— $27.96
631 E. Main Street,

Waterbury, Conn.
818 W. 18-th Street

Chicago, Ill. _____
307 W. 30-th Street,

New York, N. Y.
195 Grand Street,

Brooklyn, N. Y.

746.65

267.24

-- 409.09

173.32

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

W. Ft Laukaitis, /
Baltimore, Md. ___________  $34.00

P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 93.20 
W. F. Laukaitis,

Baltimore, Md. ___________
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa.

Pittston, Pa.
New ■

J. , Maceina
M. J. Vinikas.

York, N. Y.
Dr. S. Biežis,
M. J. Vinikas, 

York. N. Y.
S. E. Vitaitis, N

York,
K. P.

Chicago, Ill. 
New

ew
N'. Y.

G-ugis, Chicago/ Ill.

Vi ■o

Algos

Laukaitis,..
Baltimore, Md.

K. P. Gugis,
Chicago, Ill. ------

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y

S. E. Vitaitis, 
New York, N.

M. K. Williams, 
New York, N.

H. Melusky, 
New York. N.

P. Bukšnaitis, 
New York, N.

N. Peters, 
New York, N.

M. Sprindys,

W. F.

Y. ..

Y. _ 168.00

155.40
193.80 '
114.00

56.00
297.60

258.00

59.85
315.60

$1,577.45

$100.00

150.00

400.00

260.00

200.00

172.00

$1,624.26 _ 156.00Viso

Tėvynės Reikalai New York, N. Y. ____
G. Anuskevičiene,

_____ 76.55

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. ___  $500.95

New York, N. Y. ____
A. Grigaityte,

___  120.00

Postmaster, New ,
York, N. Y. _______ _______ 37.00

New York, N. Y. _____ 
M. L. Vasil,

4-__ 112.00

Cons. Edison Co.,
New .York, N. Y. _________ 39.76

New York, N. Y. _____
K. J. Paul,

300.00

Dr. St. Biežis, 
Chicago; Ill. ,150.00

New York, N. Y._____ ____ 200.00

ViSO
32.13

$2,414.55Intertype Corp., 
Brooklyn, N. Y. -- ----

Reilly Elect. Comp.,
New York, N. Y. ■_„_.. _

Harry Rice, New
York, N. Y. ___ ___

Įvairios smulkios išlaidos.
New York, N> Y. ______

Viso

Sugrgžinti Mokesčiai
Lėšų Fondas ------- —

Viso ________ __________ _
Atlyginimas Organizatoriams *
A. Zimkus, New Haven, 

Conn. ______________ ___ __J
S,. Juodviršis, Montreal, 

e., Canada
M. Juodviršis, Montreal,

Que., Canada —----- ------------
P. Grigas, Jr., Nanticoke, 

pa
P. Seilius, Wilkes Barre, 

Pa. _______________________
F. Petraitis, Melrose

Park, Ill. _______________
F. Aksenovitz, Cleveland.

Ohio _______________ x-------
P. Žilinskas, Los Angeles,

Cirl if, _ _ _ — ____
M. Kvaratiejus, New

Hąyen, Conn. -----------
A. Urban, Byram, Conn.
A. Laurutangs, Chicago, Ill.

, B. Keblaltis, Detroit, Midi.
’ St. Mockus, Dorchester,

iMa. s s. ___ ____ _ _i.
G. Shugdinis, Omaha,

Nebr. —. ................. .....................

Viso

2.88

100.00

18.50

881.22

$4.32

$4.32

$15.60

94.50

5.75

52.30

15.30

8.50

20.40

99.30

67.10
9.95

805.10
387.75

58.70

95.13

$1,235.38

Atlyginimas Daktarams

Dr. St. Biežis, Chicago, Ill. $276.50 
Dr. J. Mikalonis, So. Boston,

Mass. __i-------------------_______
V. C. Radville, Belmont,

Mass. ____________________ ;___
L. Kapeckas, Lowell, Mass.
K. Seniūnas, Grand Rapids,

Mich
Dr. P. Jackmauh, So. Boston,

Mass. ----------------- --------- ______
G. Shugdinis, Omaha, Nebr.
A. Zimkus, New Haven,

Conn. ____________________ _
J. A. Yaruševičius,

Lawrence, Mass. ____________
St. Mockus, Dorchester,

Mass. _______ _________ '_____
P. Seilius, Wilkes Barre, Pa.
F. Petraitis, Melrose

Park, N. Y. _________ ____
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y.

27.00

4.00
6.00

15.00

3.00
22.00

4.00

3.00

18.00
5.00

4.00

9.00

Įvairus Išmoliejimai

P. Grigaitis. Amer. . Liet.//s/
Taryba,' Chicago, III. ____

State Ins. Dept, of
Maryland, Baltimore, Md.

W. F. Laukaitis, paštas,
Baltimore, Md. ------------

K. P. Gugis, paštas,
Chicago, Ill. ------------ r____

Horder’s Inc., Chicago, Ill.
Fidelity & Deposit Co. of

Maryland, Baltimore, Md.
Treasurer of Conn.,

Hartford, Conn. — ___ _
N. Y. Tel. Company,

New York. N. Y. ..............
Dr. St. Biežis, Chicago, Ill.
P. Bukšnaitis, notaras,

■New 'York, N. Y. ________
R. & M. Hardware Co., /

New York, N. Y.
Shalit Printing Co., .

New York, N. Y. _________
Social Security, New

York, N. Y.
Washington Law Book Co.,

Washington, D. C. —___
Swikart & Co., Inc., New

York, N. Y. _______---------
Raštinės reikmenys, New

York, N. Y. _____..........  11.90
Paštas, New York, N. Y. 5.00 
Nuošimtis už pirktą

Bondsą

$500.00

25.00

4.60

13.00
12.55

633.20

20.00 .

62.85
24.75

12.50

1.55

45.71

78.78

60.00

1,053.79

Viso $2,607.97

A

Bondsai

Pacific Power &
Light Co. —_______ _

1-st Mtg. 3-5/8% 3/1/82

Viso kovo men. ___

$25,112.50

$52,696.41

SLA TURTO SUDĖTIS
Nejudamos nuosavybes
Morgičiai ________ _____
U. S. Bondsai __ _____
Įvairios sekuracijos ir

1* f i nd s ai
Paskolos moksleiviams
Narystes paskolos' ____
Paskolos SLA nariams

bedarbiams ._______■__
Inventorius ___________
Administratoriaus sąskaitos
Pinigai taupomose

■ sąskaitose _____
Pinigai einamose

sąskaitose

$178,191.30
167,850.50

__ 796,000.00

1,468,331.65
8,275.00
3,464.46

1,671.14
6.825.26
2,000.00

6,276.94

148,764,83

Viso ------ ------- $2,787,651.08
M. J. Vinikas,

SLA Sekretorius,



TĖVYNĖ Spalio 31, 1952

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y. New Haven, Conn.

SVARBUS SLA 126 KUO­
POS SUSIRINKIMAS

SLA 142 Kuopos Veikla

Vasaros» atostogoms p r a- 
ėjus, SLA 126 kuopos svar­
bus susirinkimas' įvyks penk­
tadienį, lapkričio 7 d., 1952 
metais, SLA Centro Raštinės 
patalpose, 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y., 8 vai. vaka­
re. Prašomi visi nariai daly­
vauti susirinkime* ir atsiveski­
te savo draugus ir pažįstamus 
įstoti į SLA. Yra daug svarbių 
reikalų aptarti. Prašau- visus 
nesivėluoti į susirinkimą, 

sekr.S. Ę. Vitaitisr

Šių metų spalio 5 dieną bu­
vo laikomas Susivienijimo 142 
kuopos susirinkimas. Kaip 
pirmesnieji šios kuopos susi­
rinkimai, taip ir šis buvo 
skaitlingas. Aptarus svarbiuo­
sius kuopos reikalus, išrinkta 
keturi delegatai į ketvirto ap­
skričio metinį suvažiavimą. 
Taipgi išrinkta komisija vėl 
surengti kokį nors vaidinimą.

Tas reikalas bus apkalbėtas 
sekančiame kuopos susirinki­
me, kuris įvyks lapkričio mėn. 
2 dieną, priprastu laiku, 243 
Front Street, New Haven, 
Conn. Visi nariai ir visos na­
rės prašomi dalyvauti susirin­
kime ir apsvarstyti svarbiuo­
sius

reikalavimus įsirengiant savo 
profesijos kabinetą su moder- 
niškiausiais aparatais ir prie­
taisais.

Bostono ir apylinkėse gyve­
nanti lietuviai gali džiaugtis 
sulaukę savo tarpe malonios 
profesionalės, pirmos lietuvės 
moters dantistės.

District prezidentas. Adv. A. 
Olis nuo seniai, yra SLA na­
rys ir uolus organizacijos vei­
kėjas. Susivienijimo nariai gy­
venantieji Chicagoje balsavi­
mų dieną, lapkričio 4 d., pri­
valo ne tik patys už jį balsuo­
ti, o ir kitus raginti tai dary­
ti. Adv. Olis yra ALTo vice 
pirmininkas. A. B.

A.

Detroit, Mich

Ruošiasi Prie Parengimo

reikalus.
Veikalų Komisija.

centrinio namo
Praeitos savaitės

Seimo Išrinktoji Komisija 
Rūpinasi Namo Remontu
Susivienijimo 47-to seimo 

išrinktoji komisija prie Pildo­
mosios Tarybos rūpinasi Su­
sivienijimo 
remontu,
trečiadienį, du komisijos na­
riai, Juozas Ginkus ir Albinas 
S. Trečiokas, buvo atvykę į 
centrą, tarėsi su sekretorium 
dr. M. J. Viniku ir dar kartą 
apžiurėjo namą kas būtinai 
reikia taisyti.- Mat komisijai 
rupi, kad šiuo metu, kada į- 
vairių reikmenų kainos paki­
lusios, namą aptaisyti kuopi- 
giausiai, .ir taisyti tik tas na­
mo dalis, kurios reikalingos 
butirto pataisymo.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Metinis Suvažiavimas

sužinoti, kad

įvyks

Mums teko
Amerikos Lietuvių Tarybos 
metinis suvažiavimas
šių metų lapkričio mėn. 21 ir
22 dienomis, New Yorker vie­
šbutyje, 8-th Avenue ir 34-th 
Street, New Yorke. Posėdžiai 
prasidės penktadienį, 1 valan­
dą po pietų.

Brooklyn, N. Y

SLA Kuopos Susirinkimas

Lietuvių Piliečių

Susivienijimo 38 kuopos se­
kantis susirinkimas įvyks ket­
virtadienį, lapkričio men. 6 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
Amerikos
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne.

Šiame susirinkime Dr. Al­
dona Šliupaitė skaitys paskai­
tą apie aukštą kraujo spaudi­
mą ir kitais sveikatos klausi­
mais, tad visi nariai ir visos 
narės būtinai dalyvaukite su­
rinkime ir pasikla u s y k i t e 
svarbios paskaitos. Taipgi yra 
ir kitų reikalų aptarimui, to­
dėl nepraleiskite šio susirin­
kimo.

Juozas Ambraziejus, 
Komisijos narys.

Men-
Mqi- 
pabu- 
nenu-

skundžiasi, 
buvo prasta,

Brooklyniečiams Buvo 
Prasta Medžioklė

A f

Praeitą savaitę brooklynie- 
čiai Ks. Strumskis, Laukus ir 
Jurgis Norkus buvo nuvykę 
į White Sulphur Springs Su­
sivienijimo narės Onos 
derienės vasarvietę — 
derių ūkį medžioti, bet 
vę kelias dienas nieko 
šovę sugrįžo ir 
kad medžioklė
nes ponia Menderienė medžio­
tojus tiek privalgidin'o, kad 
jie negalėjo vaikščioti ir visą 
laiką praleido bute besikal­
dami. Tas pats atsitiko ir su 
longailiečiais praihoninink a i s 
Šlapiu ir Augimu. Dėl tos 
priežasties keli desčtkai kiš­
kių, fezonų ir kitokių paukš­
čių liko gyventi ant toliau. 
Visi tie gyvūnėliai gali būti

Vdėkingi poniai Menderienei už 
į gerą medžiotojų pavalgidini- 

mą.
Su brookliniečiais

tojais buvo pasiruošę važiuoti 
medžioklei Juozas Garšva ir 
Dėde Juozas Ambraziejus, bet 
vėliau jiedu ‘‘sustreikavo 
pasiliko namie.

medžio-

ir
Koresp.

Newark, N. J

Tautų Išlaisvinimo 
Susirinkimas

di-Padrąsinti pozityvią ir 
namišką JAV užsienio politi­
ką, kuri suteiktų tikrą viltį 
išlaisvinti milijonus kenčian­
čių žmonių nuo rusiško impe­
rialistinio kpmunizmo perse­
kiojimo už geležinės uždan­
gos, įvyks Mosques Teatre, 
1020 Broad Street, Newark, 
N. j.^sekmadienį, 1952 metų 
spalio 20 d., 2 vai. po pietų.

Apie išlaisvinimo politiką 
kalbės: H. Alexander Smith, 
New Jersey valstybės senato­
rius; Arthur Bliss Lane, bu­
vęs JAV įgaliotas mmisteris 
Lietuvoje, ambasadorius Len­
kijoje ir autorius knygos “I 
Saw .Poland Betrayed'' (Aš 
mačiau išduotą Lenkiją); 
Dr. Lev E. Dobriansky, tautų 
už geležinės uždangos pogrin­
džio judėjimo žinovas.

Rupšia Išlaisvinimo Komi­
tetas Newarke:

A. S. Trečiokas, lietuvių 
grupės pirmininkas.

Nariai: Edward Bilinkas, 
Harry J. Burke, Vladas Dilis, 1 
Juozas Kralinatiskas.

M. J. Kosloski, lenkų gru­
pės pirmininkas.

Nariai: Joseph G. Prusa, 
slovakų; J o h n Romanition, 
ukrainiečių; Dr. Charles Eis- 
ler, vengrų.

Detroito Lietuvių Organiza­
cijų Centras, su savo valdyba 
ir nemažu skaičium darbščių 
ir sumanių narių, įvairių drau­
gijų atstovų, stropiai ruošiasi 
prie savo pirmojo parengimo 
šį sezoną. Jis įvyks šeštadie­
nio . vakare, lapkričio mėn. 6 
dieną, buvusioje Lietuvių sve­
tainėje, W. Vemor Hy. ir 
25-th Street. Pradžia 6 valan­
dą vakare.

Bus suvaidintas Kazio Bin­
kio “Atžalynas”, režisierium 
yra ponia Mikšienė. Veikalas 
yra ilgas ir gražus. Aktoriai 
rengiasi kuogeriausia savo už­
duotį atlikti ir atsilankiusius 

. patenkinti. Tai bus gera pro­
ga ne tik puikų veikalą pama­
tyti, bet ir pasišokti, su drau­
gais susitikti, pasisvečiuoti ir 
tuo pačiu kartu paremti Lie­
tuvos laisvinimo darbus, nes 
Detroito Lietuvių Organizaci­
jų Centras yra ALT šaka, tai 
ją reikia remti visokiais gali­
mais budais. B. Keblaitienė.

Balio Seimas įvyks 
Bostone 1953 m.

Balfo direktorių nutarimu, 
šeštasis seimas įvyks Bosto­
ne 1953 metais sausio mėn. 
9-10 dienomis, Statler viešbu­
tyje. Šeiminis bankietas irgi 
bus tam pačiam viešbuty, sau­
sio 10 dienos vakare.

v

Direktoriai pageidauja, kad 
seime dalyvautų kuodauginu­
sia delegatų ir svečių, ir pa­
reikštų naudingų Balfui min­
čių.

srovinių ginčų, norėdama 
nors truputį šilimos ir šviesos 
suteikti šaltame ir tamsiame 
likime atsidurusiems m u s ų 
broliams ir seserims Europo­
je.

Pagrindinai pakeisti lietu­
vių tremtinių buities šiandien 
mes negalime, nes negalime 
paveikti tų jėgų, kurios žy­
miai pasaulio daliai atnešė 
vergiją ir kančias. Bet daryki­
me, ką įstengiame, aukokime 
Balfui ir eikime jam į talką, 
kada jis mus šaukia, vykdy­
damas me|inį vajų.

Leopoldas Dymša.

SBUhBER STAMPS
•. ’’ .  -r - ••S •  :.

Mes gaminam GUMINES ir METALINES 
ANSPAUDAS įvairiem PREKYBOS ir 
PRAMONES tikslam; DRAUGIJOMS, 

BAŽNYČIOM ir VALDIŠKOM ĮSTAIGOM.
Jonas Sneidcraitis. vedėjas

CONCORD STAMP-BE.3-6821 i
Į 79 Warren St., New. York 7, N. Y. Į

JAV įgaliotas mmisteris

So. Boston, Mass.

Dr. G. Stapulionienė Atidarė 
Dantų Gydytojos Kabinėtą

Genovaite Vanagaitė-

Spalio 1 dieną, buvusiose 
laikraščio “Darbininko” re­
dakcijos patalpose, 366 Bro­
adway ir E gatvių kampe, 
South Bostone, Dr. Genovaitė 
Stapulionienė atidarė puikiai 

. ir moderniškai įrengtą dantų 
gydytojos (dantistės) kabine- 
tą-ofisą. Su ta diena pradėjo 
priiminėti ir aptarnauti paci­
entus.

Dr.
Stapulionienė yra baigusi Lie­
tuvoje Vytauto didžiojo uni­
versitete odontologijos skyrių 
su dantų gydytojos laipsniu 
ir 8 metus savistoviai ir pa­
sekmingai praktikavusi den- 
tisteriją Panevėžy. Tremtyje,. 
Vokietijoje būdama dirbo vie­
nos ligoninės dantų gydymo 
skyriuje. Atvykusi Amerikon 
su savo vyru pulkininku An­
tanu Stapulioniu, apsigyveno 
Bostone. Čia darbavosi 10 
mėnesių Forsyth Dental Infir­
mary. Vėliau įstojo ir į du 
metus baigė Tafts College 
Dental School įsigydama Dan­
tų Medicinos Daktarės (D. M. 
D.) laipsnį. Pasekmingai išlai­
kiusi reikalingus valstybinius 
kvotimus, gavo leidimą savis­
toviai praktikuoti dentisteri- 
ją Massachusetts valstijoje. 
Savo tvirtu, lietuvišku paširį- 
žimu, nugalėjusi visas kliūtis, 
patenkinusi šios šalies meto­
do mokslinius ir valstybinius 
reikalavimus, daktarė sugebė­
jo, su pagalba savo šviesaus , 
vyro, pulkininko Antano, nu­
galėti ir didelius finansinius

Patariamosios Lietuviu 
Grupes Naujas Adresas

Lietuvių Melodijų
VALANDA

Skautai Leidžia Ka 
lendorių Visiems

Lietuviams

Šių metų. Liet. Skautų Bro­
lijos Vadija leidžia 1953, m. 
kišeninį kalendorių visiems 
lietuviams, vardu — Tauta 
Budi. Turinyje, be įvairių ver- 

I tingų ir visus lietuvius domi­
nančių straipsnių, bus daug 
vietos lietuviškų įstaigų, įmo­
nių, prekybų ir pavienių as­
menų skelbimams. Skelbimų 
kainos visiems prieinamos:: 
vieno puslapio dydžio — $16, 
pusės puslapio — $5. įSkelbi- 
mų tekstuose, be kainos skir­
tumo, — bus dedamos ir įvai­
rios reklaminės fotografijos 
ar .piešiniai, jei to pageidaus 
besiskelbiantieji.

'įVisi tokia reklama suintere- 
sujpti lietuviai kviečiami pasi­
naudoti šia proga, nes šis ka- 
k&idorius bus platinamas tarp 
lietuvių visuose pasaulio kraš­
tuose. Skelbimus renka įsipa­
reigoję savanoriai, daugiausia 
skautai vyčiai. Jei jie kartais 
Jūsų nepasiektų, prašome be­
tarpiai siųsti paštu skelbimų 
tekstus ir pinigus adresu: Mr. 
J. Matulaitis, 546 Indian Rd., 
Toronto, Ont., Canada. Skel­
bimai priimami iki 1952 m. 
lapkričio 1 dienai.

Lietuviai biznieriai nepra­
leiskite šios patogios progos 
pagarsinti savo verslą! Nedel­
skite, bet dar šiandien siųski­
te savo skelbimus '■nurodytu 
adresu. LSŠ Vadija.

Patariamoji Lietuvių Grupė 
prie Free Europe Komiteto, 
kurios adresas iki šiol buvo: 
.16 West 58-th Street, New 
Yorke, perkėlė savo kabinetą 
į naują vietą. Dabartinis jos 
adresas yra: 4. W. 57-th St., 
Room 907, New York 19, N.Y.

Turintieji kokius nors rei­
kalus su Patariamaja Lietu­
vių Grupe, kreipkitės čionai 
paduotu nauju adresu.

Daugiau Privačios 
Iniciatyvos

Per greit amerikone jame, 
— sako vieni.

Per lėtai, — sako kiti.
Teisybės elementų yra abie­

juose pasakymuose. Pamėg­
džiodami blogus papročius, at­
nešime tautai žalą, išmokda­
mi gerų savybių, busime jai 
naudingi.

Vienas daugelio genį šio 
krašto gyventojų bruožų yra 
jų mokėjimas nelaukti viso ko 
iš viršąus, mokėjimas imti 
iniciatyvos į savo rankas ir 
siekti užbrėžto tikslo be vy­
riausybės pagalbos ar ragini­
mo. Ypatingai pažymėtinas 
yra privatus duosnumas. A- 
merikos Raudonasis Kryžius, 
įvairios klinikos, draugijos 
kovai su tuberkulioze, polio ar 
vėžiu yra galimi dėl to, kad 
privatus žmones aukoja mili­
jonus dolerių ir kad įvairiose 
srityse pasižymėję asmenys 
nesigaili tiems tikslams savo 
žinių ir savo jėgų. Tuo budu 
milijonams nelaimingųjų ne­
maža pagalba, lengvinamas jų 
sunkus likimas.

Atrodo, kad ir mes nenusi- 
dėsime lietuvių tautai, jeigu 
šia prasme “suamerikonėsi- 
me”, pasidarysime dar duos- 
nesni ir dar daugiau padėsime 
Baltui/ tai garbingai musų or­
ganizacijai, kuri nepažindama

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WHIL ■— 1430 KC. a . 
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai­
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos­
ton, Mass. Ačiū.

Step. Butkus (AI. Stevens), 
Mykolas Pluta.

R a d i o Ž i n i o s
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos 
programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
valandą ryte ateinantį sekma­
dienį bus:

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— —Dainininke V. Barmiene 

i iš Dorchęsterio dainuos1 Mai-
romo dainas.

3— Magdutes Pasaka.
Lietuvių Radio Kokį), sto­

ties adresas yra naujas, tad 
rašykit savo įspūdžius nauju 
adresu: Lithuanian Radio Pro­
gram, Station WBMS, 91 Bay 
Statę Road, Hotel Shelton, 
Boston, Mass., o biznio reika­
lais, malonėkit rašyti radio 
ofiso adresu: 502 East Broad­
way, South Boston 27, Mass. 
Ačiū.

Steponas Minkus.

SHAUNS I
(Shalinskas) I

| FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

I (at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.
i Suteikiam garbingas laidotu-
6 ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

■' 1 ' ■

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Chicago, 111

Nepaprastai Svarbus Rinkimai

Dabar Amerika skersai ir 
išilgai jaudinama ir judinama. 
Šio krašto*' piliečiai tapo išju­
dinti ir sujaudinti tuo reika­
lu, kurs kartojasi kas ketvirti 
metai. Tas. reikalas tai prezi­
dentiniai rinkimai, su kuriais 
rišasi ir kitų pareigūnų rinki­
mai.

Chicagos lietuviai yra dvi­
gubai susirūpinę šių metų rin­
kimais. Mat Chicagoj turime 
keletą lietuvių kandidatų, ku­
riems laimėjimą turime užtik- 

(rinti. šiuo sykiu Chicagoj per­
renkamas adv. Antanas Olis, 
dabartinis Chicago Sanitary

',y J

| JOHN NAGHTEN * CO. I
ESTABLISHED 1863, INSURANCE

s 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois I
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I NAUJIENOS j

= Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj =
E NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje — 
E , Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos ~
E bei Pietų Amerikos valstybėse^
= NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias — 
~ žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. ~
E NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus jS 
~ liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- E
~ kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- ~
—J monę. “
S NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 ~
S S ' metams, $5.00 — pusei metų.. -Kitose valstybėse— ~
~ $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —- b:

$10.00 metams, $5.50 — pusei metų. E'
= NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to- ~ 
E kiu adresu: = '
Į: NAUJIENOS I
| 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois |

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Išmokėtos pomirtinės 1
Spalio 25 Dieną, 1952 Metų

FELIKSAS GUTAUSKAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gi­
męs rugį). 14 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė kovo 1 d., 1930 m., mirė spalio 3 d., 1952 m. Ve-

.lionio moteriai, Onai Gutauskienei, pomirtinės išmo­
kėta _____--- — ------- - --------- -------81>000.00 '

ONA RUKŠTELIENe, 85 kp., Kingston, Pa., gimus 
rugp. 26 d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 11 d., 1917 m., mirė rugs. 7 d„ 1952 m. Velio­
nės sūnui, Juliui Rukšteliui, pomirtinės išmokėta $300.00

PETRAS VAITEKŪNAS, 124 kp., Hartford, Conn., gi­
męs gruod. 2 d., 1876 m., Kauno rėd. Prie SLA prisi­
rašė bal. 8 d., 1923 m., mirė rugp. 16 d., 1952 m. Ve­
lionio moteriai, Domicėlei Vaitekunienei, pomirtinės 
išmokėta ______ _______________________ $150.00

AGNIEŠKA ELEVIČIENĖ, 122 kp., Chicago, Ill., gimus 
kovo 30 d., 1889 m., Panevėžio apskr. Prie SLA pri­
sirašė bal. 1 d., 1934 m., mirė rugp. 11 d., 1952 m. 
Velionės dukterei, Bernice Zobus, pomirtinės išmo­
kėta ___  __ __ . «_> M. Mat __ __ «—* «-•• *»- 'I— HM* HM* $600.00

URŠULĖ MADLONIENĖ, 166 kp., Simson, Pa., gimus 
liep. 10 d., 1875 m., Suvalkų red. Prie SLA prisirašė 
liep. 31 d., 1914 m., mirė spalio 8 d., 1952 m. Velionės 
dukterei’, Onai Maldoniutei, pomirtinės išmokėta $300.00

VIKTORIJA KONTAUTIENE, 365 kp., Jamaica Plain, 
Mass., gimus birž. 28 d,, 1893 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė bal. 1 d., 1936 m., mire rugs. 2 d., 1952 
m. Velionės vyrui, Steponui. Kontautui, pomirtinės 
išmokėta _ ______________________ _____ '^150.00

Viso _________ _ ...................................... $2,500.00
, Nuo pradžios šių metų bendrai viso $109,972.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
I. PAŠKEVIČIUS, 67 kp., Luzerne, Pa. Sirgo 8 savaites _______ _ $48.00
O. SADAUSKIENĖ, 86 kp., Pittsburgh, Fa. Sirgo 8 s. ____________  54.00
P. SIMONAS, .102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 2 s. ir 1 d. _______  19.50
A. PETERS, 104 kp., .Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s, -----------   40.50
K. ZUPKA, 104 kp., Pittsburgh, l’a. Sirgo 8 s. ____    48.00
E. UMONTIENĖ, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ________  72.00
J. KANONAS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 8 s. __________ _ 36.00
J. VIRBICKAS, 143 kp., Scranton, Pa. Sirgo 8 s. ........................... . 48,00
J. SWIRSKY 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. _________ _ ____ J 36.00
J. SWIPAS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 2 s. ir 5 d. ................. 25.50
B. RUCKUS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 5 s. ____ _ 40.50
V. VASILEVAS, 196 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. 12.00
W. WASUKONIS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 4 s. ir 4 d. W.......... 21.00
O. UŽUPIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 6 s. ir 1 d._____ _ 38.00
L. ADOMAITIS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. _____ _________ _ 36.00
A. RUZINAS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Silgo 1 s. ___________  12.00
A. KRAUJELIS, 309 kp., E. White Plains, N. Y. Sirgo 2 X ______ _ 24.00
A. JANUSAS, 311 kp„ W. Frankfort, Ill.ASirgo 3 s. ir 2 d. _______  30.00
I. KURŠIS, 350 kp., Moundsville, W. Va. Sirgo 7 s. ir 2 d. 68.00
A. SAVKO, 360 kp., ‘Milton, Mass. Sirgo 7 s. ir 4 d. 52.50

Viso ------ -  — ----- ----- ---------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

_________ _ $761.00 
__________  $14,397.50 
M. J. VINIKAS,

SLA Sekreoriuu.
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ŽODYNAS
Lietuviškai-Angliškas ir Angiiškai-Lietuviskas
Nauja Laida. Kaina $14.00. Pinigus Reikia Siųsti 

su Užsakymu. Gaunamas pas
DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass.

$
M

i

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių navaitraštį

VNEPRIKJ^AUSOMA LIETUVA’’ turi daug rinitų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuvižkosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba. '

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

jĮijpliaii;

AB ŽINOTE KĄ RAŠO 
a iz r i r i v i n

visi

nie-

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis 
kam nepataikauja* ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




